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Geachte heer Van Nieuwenhoven,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de oversteekplaats voor fietsers bij de Hoge Brug in Maarssen.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

Deelt het college de mening van de VVD dat op vergelijkbare plaatsen zoals bij de Safariweg en de
Maarssenbroeksedijk, het aanpassen van de voorrangssituatie geholpen heeft het aantal
aanrijdingen sterk terug te dringen?

Antwoord 1

Het college heeft geen recente meldingen van ongevallen ontvangen over de fietsoversteken bij de
Safariweg en Maarssenbroeksedijk. Deze twee oversteken zijn van een andere orde dan de
fietsoversteek bij de Hoge Brug. De voorrangssituatie op de Safariweg en Maarssenbroeksedijk is op
verzoek van politie gewijzigd omdat het voor gemotoriseerd verkeer geen logische en een
onverwachte verkeers- en voorrangssituatie is.

Bij de oversteekplaats voor fietsers bij de Hoge Brug ligt dit anders. Het is voor gemotoriseerd
verkeer logisch dat fietsverkeer op de rotonde voorrang heeft. De inrichting van de rotonde bij de
Hoge Brug is heel gangbaar in Nederland en is conform CROW richtlijnen.

Vraag 2

Is het College bereid om, vooruitlopend op het GVVP langzaam verkeer, alvast maatregelen te
nemen om bijvoorbeeld de voorrangssituatie bij de Maarsserbrug aan te passen waardoor fietsers
niet langer voorrang hebben op auto's?

Antwoord 2

Het college is niet bereid de voorrangssituatie bij de Maarsserbrug aan te passen. Het wordt voor de
weggebruiker alleen maar onduidelijker als de fietser op ene rotonde in Maarssen voorrang heeft en
op de andere rotonde niet.

We zijn op dit moment onder meer met politie in overleg of er aanpassingen nodig zijn. Politie heeft
een aantal voorstellen gedaan die we nader bestuderen.
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Vraag 3

Wil het College toezeggen dat zij in het kader van het GVVP langzaam verkeer een inventarisatie wil
maken van knelpunten waar door het aanpassen van de voorrangssituatie en veiliger situatie kan
worden gecreéerd?

Antwoord 3

Het GVVP is middels een participatief proces tot stand gekomen. Via diverse workshops zijn
knelpunten opgehaald bij verschillende belangenverenigingen en inwoners. De knelpunten zijn dus in
beeld en staan weergegeven in nota C van het GVVP (nota Langzaam Verkeer). Deze nota wordt

op 6 oktober aan uw commissie ter peiling aangeboden.

Oplossingen zien wij niet zozeer in het wijzigen van de voorrang maar middels andere
verkeerskundige aanpassingen.

Hoogachtend,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

."Ilr 1

| L4 | |
x ]( | [\ f / &
mr. R.D. oeﬁﬁ‘gu{I" v o /[

Ontwikkeling

[ |

Pagina 2 van 2

49867_1.DOC/m2



